Постановление администрации Озерского городского округа от 09.06.2021 № 1482 1

О внесении изменений в постановление от 30.12.2019 № 3348

«Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальной

услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего

общего образования»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим

законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в стандарт качества предоставления муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего

образования», утвержденный постановлением администрации Озерского

городского округа от 30.12.2019 № 3348, следующие изменения:

1) первый абзац пункта 1.6.7 изложить в новой редакции:

«Требования к продолжительности занятий, учебной нагрузке и условия

отмены учебных занятий в связи с низкими температурами воздуха.»;

2) дополнить пункт 1.6.7 абзацем следующего содержания:

«Учебные занятия в связи с низкой температурой воздуха отменяются

на основании приказа Управления образования в соответствии с температурной

шкалой:

Класс Температура

с 1-го по 11-й 28 - 29 градусов, при скорости ветра 5 м/с и более

30 градусов, при скорости  ветра 1 - 4 м/с

31 градус и ниже

Информация о температуре воздуха поступает в 6.00 час. утра

в Управление образования администрации Озерского городского округа

Челябинской области из единой диспетчерской службы Озерского городского

округа (ЕДДС) на этот час.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков